

## Moskova'da on binler "Çadır Cami'de" bayram namazı kıldı

06/11/2011

Rusya'nın başkenti Moskova'da on binlerce kişi Merkez Camii'nin inşaat alanına kurulan geçici prefabrik Cami'de Kurban Bayram Namazı'nı kıldı.



Tarihi camii'nin yıkılarak yeni yapılan camiye dahil edilmesi ile ilgili

çalışmaların başlaması üzerine geçici çözüm olarak "Çadır Camii" inşa edildi. Rusya'da yaşayan 20 milyon Müslüman ve Moskova'da dört camiye akın eden on binlerce Müslüman, Kurban Bayram coşkusu birlik ve beraberlik içinde yaşadı.

Çadır Camii'de yer bulabilmek için sabahın erken saatlerinde yollara düşen Müslümanlar yine cadde ve sokaklarda namaz kılmak zorunda kaldı. Duvar kağıdından seccadeler üzerinde eksi 8-10 derece soğukta ibadet etmeye çalışan Müslümanlar, Merkez Camii inşaatının da bir an önce tamamlanması için dua ediyor.

Bayram namazını kıldıran Rusya Müftüleri Konseyi Başkanı Ravil Gaynuddin, hutbede yeni caminin Rusya Müslümanlarının sembolü haline geleceğini vurguladı. Yardımda bulunan tüm devlet yetkilileri ve Müslüman topluma teşekkür eden Müftü, Rusya Devlet Başkanı Dmitri Medvedev ve Rusya Başbakanı Vladimir Putin'in Rusya Müslümanlarına gönderdiği bayram tebriğini okudu.

### MEDVEDEV VE PUTİN MÜSLÜMANLARIN BAYRAMINI TEBRİK ETTİ

Bayram gününde inançlı insanların kendi İslami manevi köklerine döndüğünü hatırlatan Medvedev, "Kurban bayramı tüm dinler için ortak olan iyilik, merhamet ve adalet gibi düşüncelere saygılı olunmasını öğretiyor. Bu tarihi bayram inananların İslam'ın manevi kaynaklarına ilgisini artırıyor. Rusya Müslüman topluluğunun dini liderleri halklar arası ve dinlerarası hoşgörü ve anlayışın güçlenmesinde özel ilgi gösteriyor, ülkenin çok çeşitli kültürünün korunmasına katkı sağlıyor." dedi.

Rusya Başbakanı Vladimir Putin de Kurban Bayramı vesilesiyle Müslüman vatandaşların bayramını kutladı. Putin mesajında, "Rusya'nın Müslüman topluluğu toplum hayatında etkin görev alıyor. Gençlerin dini manevi terbiye almasına ve dinlerarası diyalogun artırılmasına çok güçlü katkı sağlıyor. Ve tabii ki onun faaliyeti toplumda etnik gruplar arası barışın ve sivil uyumun desteklenmesi için çok önemli olmakta. Milyonlarca Rusya Müslümanı bu bayramı kendi topluluklarında ve ailelerinde kutluyor. Asırlardır var olan dini geleneklere böyle bir saygı, insanların yakınlaşmasına katkı sağlıyor. Federal ve yerel merciler, Hac ziyaretlerin gerçekleştirilmesi ve bayram etkinliklerin yapılması için gereken yardımı sağlamalı"

ifadelerine yer verdi.

Gaynuddin basına yaptığı değerlendirmede de tüm dünyada olduğu gibi Rusya Müslümanlarının da Kurban Bayram'ını kutladığını ve tüm dünya Müslümanları ile aynı duyguları paylaştığını söyledi. Bir olan Allah'a ibadet ettiklerine dikkat çeken Gaynuddin, "Bu kutsal günde kurban kesilmesi Allah'a itaati ve takvayı simgeler. İslam bizi cömert, iyimser, çalışkan olmayı ve yakının acısını paylaşmayı öğretiyor." ifadelerini kullandı.

## MÜSLÜMANLAR MOSKOVA'DA BAYRAM HAVASINDAN MEMNUN

Bayram namazı ardından kucaklaşarak bir birini tebrik eden Şamsuddin Habarov ve Sabarbek Habarov, Moskova'da bayram heyecanının ayrı olduğunu, soğuğa rağmen namazı cemaatle kılmak için geldiklerini belirtti. Habarov'lar, "Ramazan bayramı bize sabrı öğretiyor, Kurban bayramı ise tevekülü, Allah'a güveni ve verdiğimiz sözü yerine getirmemiz gerektiğini bize anlatıyor." diye konuştu.

"Şükürler olsun Moskova'da bayram havası esiyor" diyen ve namazı büyük sevinçle eda ettiğini kaydeden Camaleddin Egemberdiyev, koyun keseceğini ve tüm komşu, arkadaş ve yakınlarına dağıtacağını belirtti. Egemberdiyev, "Kurbanlık etin bir parçası ile pilav yapacağız, misafirliğe gideceğiz. Arkadaşlarla birlikte oturup hatret gidereceğiz. Memleketteki anne-babamızı telefonla arayarak bayramlarını kutlayacağız." dedi.

Sağlanan imkanlar için Medvedev ve Putin'e teşekkür eden Mircahon Maksudalyev, "Ben Özbekistan'dan geldim. Çok güzel bayram yaşıyoruz burada. Koyun keseceğiz birazdan. Tüm bunların gerçekleşmesini sağlayan Devlet Başkanı ve Başbakan'a teşekkür etmek istiyorum" ifadelerini kullandı.

Fahredtin Bazarbayev, soğuğa rağmen Bayram namazına geldiğini belirterek, "Bunu Allah rızası için yapıyoruz. Bu yüzden mutluyuz. Tüm arkadaşlarım ile birlikte namaza geldik. Huşu içinde ibadetimizi eda ettik. Şimdi ise koyun keseceğiz, birlikte kebab yapacağız." şeklinde konuştu.

Tüm gelenlerin pozitif enerji ile dolu olduğunu dile getiren Erkin Svanov, "Olumlu atmosfer esiyor. Bayram havası var. Gönlüm çok mutlu. Devamını aile ile birlikte geçireceğiz. Çocukları sevindireceğiz. Hediyeler vereceğiz. Bayramda bu konular çok önemli." dedi.

Çevre yolları trafiğe kapatan Moskova Belediye Başkanlığı, ses düzeneği, güvenlik ve diğer ihtiyaçların karşılanması için seferber oldu. 2 milyona yakın Müslüman'ın yaşadığı başkentte 4 caminin bulunması özellikle Cuma ve bayram namazlarında sorunların yaşanmasına neden oluyor. Merkez Camii'nde kılınacak bayram namazını Birinci Kanal canlı olarak tüm Rusya'da yayınladı.

## ORTODOKS-MÜSLÜMAN FUTBOL KARŞILAŞMASI

Rusya Müftüler Konseyi'nin öncülüğünde bayram etkinlikleri bir hafta boyunca

devam edecek. Özellikle kurban etinden döner, kavurma ve diğer ürünler tüm Rus halkı ile belirlenen restoranlarda ücretsiz olarak ikram edilirken, kimsesizler ve yaşlılar yurtlarına da kurban eti ulaştırılıyor.

Dinler arası kaynaşmaya katkı sağlaması amacı ile de 12 Kasım'da Müslüman ve Ortodoks futbol takımları karşı karşıya gelecek. Emekliler, gaziler, programlarda unutulmazken, 19 Kasım'da da "Krasny Oktyabr" konser salonunda bir etkinlik düzenlenecek.

(CİHAN)